2. Erat autem in illo tempore in civitate Regiensi praefata praesul, Thomas nomine, vir sanctus et justus, pietatis operibus intentus. Hic cum quadam vice, post preces in ecclesia ejusdem urbis more solito ad Deum fusas, se sopori dedisset, beatus Prosper, stola candida indutus pulchraque canitie venerandus, eidem per visum apparuit, eumque terribiliter admonuit quatinus angustam basilicam sacris praelibatam, in qua corpus ejus olim humatum fuerat, omni occasione postposita in proceritatis magnitudinem exaltaret pulchroque schemate decoraret; intra cujus tribunal, in loco videlicet noviter constructo, sacras corporis ipsius reliquias ex priori quidem tumulto accipiens recondere non differret. Praefatus itaque episcopus, tali admonitione sollicitatus illius, surrexit; convocatisque ecclesiae suae sacerdotibus cum clero et populo, omnes simul ad praefatam basilicam perrexerunt, provida consideratione vicissim tractantes, qualiter juxta honestatis decentiam, sicut a beato Prospero admonitus fuerat, speciosa ibidem et grandis basilica construeretur. Ipse autem praesul, sicut admonitus fuerat, ad effectum operis sine mora perducere procuravit.

3. Post haec denique praedictus Thomas reverendus episcopus, tali revelatione succensus, tumulto jam reperto ubi corpus beati Prosperi a sanctis et religiosis viris olim positum fuerat, mox in eodem loco, artificibus et caementariis undique collectis, perspicuam in memoriam et honorem ipsius basilicam aedificare aggressus est. Quam Christi suffragante gratia, et beato Prospero interveniente,

certatim construentes, non longo quidem temporis intervallo percurrente ad perfectionis summam deduxerunt. Quibus rite peractis, idem episcopus, cum sacerdotibus et levitis et clericorum collegio pariter conglobati, praelibatum sancti Prosperi tumulum effodientes, lapidem desuper amoverunt; unde tanta suavis odoris fragrantia perfluxit naresque omnium qui aderant et pectora ita gratanter infudit, ac si diversa aromatum odora vel balsami rivulus per eandem basilicam decurrerent.

4. Levantes autem inde sacri corporis reliquias redolentes, cum summa eas diligentia in locello pulchro noviter tunc constructo, ubi nunc in altari desuper sacra peraguntur mysteria, cum laudibus et canticis, viii kalendas decembris reverenter condiderunt, annis circiter ducentis triginta duobus, paulo plus minusve, a felici ejus transitu tunc decursis, sub anno videlicet divinae incarnationis DCC° III°. In illa vero die meritis beati Prosperi ibidem Dei magnalia claruerunt; quae stilo comprehendere longum foret. Surdis namque auditus et caecis visus redditus fuit; paralyticis quoque et claudis gressus exstitit reformatus; diversi quoque infirmi, sanitate percepta, laetanter ad propria redierunt.

DCCCLV. Codex signatus num. 5639.

Olim Mazarinaeus, deinde Reg. C. 4425.

Foliorum 143, praeter insiticia chartacea novem in capite, min. (0^m,19×0,13), columnis binis, exaratus saec. XIV.

Continet libellum qui inscriptus est *Flores sanctorum abbreviate*, cujusque naturam indicat hic prologus :

Cum plurimi sacerdotes sanctorum Passiones et Vitas non habeant, et ex officio suo eas nec ignorare nec tacere debeant ad excitandam fidelium devotionem in sanctos, eorum maxime Vitas qui in kalendario annotantur succincte perstringimus, ut libelli brevitatis fastidium non generet et per parochiales presbyteros librorum inopia non excuset. Si quis autem hic Vitam sui patroni non inveniat, non sit illi grave, sed illam alibi totam quaerat.

Singulas has Vitas recensere supervacaneum visum est.

DCCCLVI. Codex signatus num. 5640.

Olim Sancti Martialis Lemovicensis 153, deinde Reg. C. 4425.

Foliorum 194, praeter insiticia tria in capite et totidem ad calcem, min. (0^m,195×0,14), columnis binis, exaratus saec. XIV.

Ejusdem generis est ac praecedens.

DCCCLVII. Codex signatus num. 5831.

Olim Regum Aragoniae Neapoli, deinde Reg. P. 533, c. 4737.

Foliorum 441, maj. (0^m, 393 × 0,27), lineis plenis, exaratus saec. XV.

Unum in cod. continetur documentum aliquatenus hagiographicum, scilicet

Donati Acciaroli nobilissimi civis Florentini et oratoris clarissimi, in Caroli Magni vitam ad Ludovicum serenissimum Francorum regem (fol. 427^r-441).

Ed. ap. Menckenium, *Script. rer. Germ.*, tom. 1, p. 813.

DCCCLVIII. Codex signatus num. 6191.

Olim Colb. 4307, deinde Reg. C. 10306. 4. 4.

Fol. 48, praeter septem insiticia in capite signata I-VII, min. (0^m, 225 × 0,15), lineis plenis, exaratus saec. XIV.

Caroli Magni gesta (fol. 1^r-40^r).

Auctore Aegidio Parisiensi. Cfr. Gaston Paris, *Histoire poétique de Charlemagne*, p. 106.

DCCCLIX. Codex signatus num. 6400 B.

Olim coenobii Sancti Bernardi dicti ad Ligerim (fol. 9^r), dein Reg. R. 97, P. 1003, C. 3304.

Foliorum 290, min. (0^m, 233 × 0,17), constans ex diversorum codicum laciniis. Pars hagiographica est saeculi X.

1^o [De sancto Germano Autisiodorensi] (fol. 80^r-85^v).

Vita metrica, ed. *Act. SS.*, ad d. 31 Jul., tom. VII, p. 223 sq. Mutila desinit post versum *Hic illi fuerat juris monumenta paterni*, num. 26, p. 227.

2^o [De sancto Paulo apostolo] (fol. 92^r-93^v).

Fragmentum metricum.

DCCCLX. Codex signatus num. 8501 A.

Olim Reg. C. 4176.

Fol. 131, min. (0^m,245×0,193), lineis plenis, exaratus saec. XII et saec. XIII.